## **Constitviones Societatis Iesv**

**Ignacio <de Loyola>**

**Romae, 1570**

De Admissione, Et Qvis, & quando debeat admittere. Cap. I.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-68489](#)

# QVINTA PARS

DE IIS, QVÆ AD ADMIT-  
TENDVM IN CORPVS SO-  
cietatis pertinent.

DE ADMISSIONE, ET QVIS,  
& quando debeat admittere.

Cap. I.

**D E C L A R A -**  
**T I O N E S**  
**I N** quinta Partē  
de ijs, quæ ad ad-  
mittendum in cor-  
pus Societatis  
pertinent.

**I N C A P V T**  
I.

**A**Socetas, vt  
eius nomen  
latissimè accipitur,  
omnes eos, qui sub  
obedientia Præpositi Generalis viuunt, etiam Nouitios;  
& quicunque, cùm propositum viuendi & moriendi in  
Societate habeant, in probationibus versantur; vt in eā  
ad aliquem ex alijs gradibus, de quibus dicetur, admit-  
tantur,

VI in Societate, quan-  
tum satis est, proba-  
ti fuerunt; & tandem,  
vt utrinque intelligi  
iam possit, num in ea  
dem manere ad maius Dei obse-  
quium & gloriam conueniat;  
\* admitti debent, non, vt prius,  
ad probationem, sed modo ma-  
gis interno, vt membra vnius ac  
eiusdem corporis Societatis. Hu-  
iusmodi autem sunt præcipue,  
qui ad professionem, vel in Coad-  
iutores formatos admittuntur.  
Sed

Sed quia Scholastici approbati etiam modo quodam interiori, quam admissi ad probationem, in corpus Societatis cooptantur; de eorum quoque admissione in hac quinta Parte dicetur, quid in Domino obseruandum videatur.

2. Primo quidem facultas admittendi in corpus Societatis eos, qui admittendi erunt, penes eius caput erit; ut ratio postulat. Sed quia Præpositus Generalis tam variis locis interesse non potest;

tantur, complecti-  
tar.

Secundo modo,  
qui minus late pa-  
tet, Societas cum  
Professis et Coad-  
iutoribus forma-  
tis, etiam Schola-  
sticos approbatos  
continet. Ex his  
enim tribus par-  
tibus, seu mem-  
bris, Societatis  
corpus constat.

Tertio modo & magis proprio Professos & Coadiu-  
tores formatos duntaxat continet: & sic accipiendus est  
in Societatem ingressus, quem Scholastici promittunt;  
scilicet, ut inter Professos, vel Coadiutores formatos il-  
lius numerentur.

Quarta huius nominis Societatis acceptio & maxi-  
mè propria Professos duntaxat continet; non quod eius  
corpus alia membra non habeat, sed quod hi sint in Socie-  
tate præcipui, & ex quibus aliqui, ut inferius dicetur,  
suffragium actuum et passuum habent in electione Prä-  
positi Generalis, &cæt.

Quocunque ex his quatuor modis aliquis in Societa-  
te sit, capax est communicationis gratiarum spiritua-  
lium, quas in ea Præpositus Generalis secundum con-  
fessionem sedis Apostolicæ ad maiorem Dei gloriam p-

I ij iest

*est concedere. Cæterū de primo admittendi modo, cū idem sit, atque ad probationē admittēre, in prima Parte dictum est; Et de admissione in tribus alijs modis in hac quinta Parte agetur.*

*B § Alij, quibus ordinariè magis, & absolute communicabitur, Præpositi Prouinciales erunt. Quibusdā tamen Præpositis localibus, vel Rectoribus, et alijs Visitatoribus,*

*aut personis insignibus poterit Præpositus Generalis hāc authoritatē communicare; immo & alicui, qui de Societate non esset, aliquo in casu, vt Episcopa alicui, vel personæ in dignitate ecclesiastica constitutæ; cùm nullus ex Professis eiusdem Societatis eo in loco, vbi aliquis ita est admittendus, inueniretur.*

*C § Quamuis hoc ita se habeat; tamen vt prorogari, ita & contrahi hoc spatiū quibusdam in casibus, ex causis*

*\* Hiis de Societate eam patrem huius facultatis, quæ ad totius corporis huius bonum facere videbitur, poterit communicare.*

*Tempus ad admittēdum modo superius dicto, in uniuersum loquendo, \* ultra biennium esse oportebit; Sed si quis antequād ad studia mitteretur, vel in eisdē diu probatus fuisset, post illa absoluta, si ad professionem est admittendus, integrum adhuc probationis annum habebit; vt adhuc magis perspectus sit antequād eam emittat. Et prorogari hoc tempus poterit (vt in Examine dictum est) cum Societas, vel qui ab ea hāc in Domino curā habet, plenius sibi satisfieri desideraret.*

QVALES

*causis tamen non leuis momenti iudicio Præpositi Generalis (cuius erit dispensandi ius) licebit: raro tamen id fiet.*

**QVALES ESSE DEBEANT,**  
qui admittendi sunt.

Cap. II.

**C**V M nullo ex his modis admitti debeat, nisi qui idoneus in Domino fuerit existimatus; illi ad professionem idonei habebuntur, quorum vita diuturnis ac diligentibus probationibus

**A**\* à Præposito Generali (ad quem referent particulares Præpositi, vel alij, quorum testimonium Generalis requiret) perspecta valde & approbata fuerit. Ad hoc autem conferet illis, qui ad studia missi fuerunt, absoluta iam ea cura & diligentia, quæ ad ex-

colendum eo perueniret) nū aliquis ad professionem admitti debeat, nec ne: in locis tamen, ex quibus maior potest haberi cōmunicatio, non facile ulli Provinciali facultatem admittēdi ad professionem committet; nisi prius ipse certior fatus ad eos, qui ei videbūtur in Domino, ad professionem

**admittendos particulariter consensum præfiterit.**

**IN CAPVT  
II.**

**A § Q**UAM  
uis in re  
motissimis regio-  
nibus (cuiusmodi  
sunt Indie) possit  
Præpositus Gene-  
ralis iudicio Pro-  
vincialis relinque-  
re, non expectatæ  
hinc approbatio-  
ne (quæ non, nisi  
per multos annos,